
 
ІРКЛІЇВСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧОРНОБАЇВСЬКОГО РАЙОНУ, ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
  Р І Ш Е Н Н Я 

 

                                                                                                  

12.05.2020                                                                                        № 26 

Про  додаткові заходи щодо недопущення 

поширення захворювань, спричинених  

коронавірусом COVID-19 

 

     Керуючись ст. 30, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  постанови Кабінету Міністрів України від 04 травня 2020 р. № 343, 

Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», постанови 

Головного державного санітарного лікаря України № 17 від 09.05.2020 «Про 

затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 

заходів при торгівлі продовольчими (окрім ринків) та непродовольчими 

товарами на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19)», постанови Головного державного санітарного лікаря 

України № 18 від 09.05.2020 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій 

щодо організації протиепідемічних заходів при роботі закладів громадського 

харчування на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19)»,   протоколу № 23 від 08.05.2020 року засідання 

регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради            

в и р і ш и в: 

  

1. Продовжити карантин на території Іркліївської об’єднаної 

територіальної громади до 22 травня 2020 року. 

 

2. В зв’язку з послабленням карантину   відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України № 343 від 04 травня 2020 р. з 11.05.2020 р. 

запроваджуються заходи з послаблення карантину зокрема: 

 

- дозвіл на торговельне і побутове обслуговування населення за 

умови забезпечення персоналу (зокрема захист обличчя, очей, рук) 

та відвідувачів засобами індивідуального захисту,   респіраторами 

або захисними масками, у тому числі виготовленими самостійно, 

перебування у приміщенні не більше одного відвідувача на 10 кв. 

метрів торговельної площі, а також дотримання інших санітарних та 



протиепідемічних заходів, передбачених постановою Головного 

державного санітарного лікаря України № 17 від 09.05.2020 «Про 

затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації 

протиепідемічних заходів при торгівлі продовольчими (окрім 

ринків) та непродовольчими товарами на період карантину у зв’язку 

з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)»; 

 

- дозвіл діяльності з надання послуг громадського харчування на 

відкритих (літніх) майданчиках просто неба за умови забезпечення 

дотримання відстані не менш як 1,5 метра між місцями для сидіння 

за сусідніми столами та розміщення не більш як двох клієнтів за 

одним столом  (без урахування дітей віком до 14 років) , діяльності з 

надання зазначених послуг із здійснення адресної доставки 

замовлень та замовлень на винос за умови, що суб’єкт 

господарювання, який проводить таку діяльність, є оператором 

ринку харчових продуктів відповідно до Закону України «Про 

основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових 

продуктів», та за умови забезпечення персоналу (зокрема захист 

обличчя, очей, рук) та відвідувачів засобами індивідуального 

захисту, зокрема  респіраторами або захисними масками, у тому 

числі виготовленими самостійно, а також дотримання відповідних 

санітарних та протиепідемічних заходів, передбачених постановою 

Головного державного санітарного лікаря України № 18 від 

09.05.2020 «Про затвердження Тимчасових рекомендацій щодо 

організації протиепідемічних заходів при роботі закладів 

громадського харчування на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)»; 

 

- проведення у  художніх (мистецьких) колективах, за рішенням 

директора КЗ ЦКД, репетицій та інших заходів, які не передбачають 

одночасного зібрання великої кількості осіб (до 50 осіб), без 

глядачів за умови забезпечення персоналу (зокрема захист обличчя, 

очей, рук) та відвідувачів засобами індивідуального захисту, 

зокрема  респіраторами або захисними масками, у тому числі 

виготовленими самостійно, а також дотримання відповідних 

санітарних та протиепідемічних заходів з урахуванням можливості 

доїзду працівників до закладу; 

 

- дозволити обслуговування в перукарнях відповідно до Державних 

санітарних правил для перукарень різних типів, затверджених 

постановою першого заступника Головного державного санітарного 

лікаря України від 25 березня 1999 р. № 22 та з урахуванням 

«Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 

заходів в перукарнях та салонах краси на період карантину у зв’язку 

з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)»; 



 

3. Директору КП «Іркліївський комбінат комунальних послуг» Безуглому 

М.М. забезпечити під’їзд до закладів торгівлі, які знаходяться за 

адресою: с. Іркліїв, вул. Богдана Хмельницького, 70. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

сільського голови Гриценко О.В. 

 

 

 

 

Заступник сільського голови                                                     О.В. Гриценко 
 

  


